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４４４４　　　　労働経済関係労働経済関係労働経済関係労働経済関係

　　　　第第第第２０２０２０２０表表表表　　　　労働経済指標労働経済指標労働経済指標労働経済指標

平成23年

4月 5月 6月 7月 8月

　　金　額 (円) 293,136 288,598 292,459 291,921 290,415

前年同月比 (％) △ 0.9 △ 0.6 △ 0.2 △ 0.1 △ 0.3

　　金　額 (円) 294,046 284,249 293,926 290,320 289,616

前年同月比 (％) △ 2.1 △ 4.8 △ 1.4 △ 2.6 △ 2.2

　　金　額 (円) 269,195 265,945 269,343 268,234 267,272

前年同月比 (％) △ 0.6 △ 0.3 0.0 0.1 △ 0.3

岡山県 　　金　額 (円) 267,938 259,776 267,285 263,654 263,629

152.1 142.2 155.1 152.5 148.4

162.8 150.6 168.0 164.5 159.1

11.8 11.2 11.5 11.9 11.4

14.4 14.5 14.9 14.4 13.3

　　金　額 (円) 292,559 276,159 265,807 280,046 282,008

前年同月比 (％) △ 2.5 △ 1.6 △ 3.9 △ 1.8 △ 3.9

　　金　額 (円) 350,952 270,825 290,723 279,851 250,432

前年同月比 (％) 24.2 △ 6.9 15.4 △ 5.3 △ 27.5

　　金　額 (円) 324,744 301,174 286,056 309,356 309,078

前年同月比 (％) △ 2.1 △ 0.7 △ 3.9 △ 2.3 △ 4.5

　　金　額 (円) 391,276 284,482 258,254 293,814 253,067

前年同月比 (％) 18.2 △ 8.2 △ 5.7 △ 4.8 △ 37.0

全国 前年同月比 (％) △ 0.4 △ 0.4 △ 0.4 0.2 0.2

岡山市 前年同月比 (％) △ 0.1 0.3 0.1 0.9 0.7

前年同月比 (％) 1.8 1.6 1.9 2.2 2.2

前年同月比 (％) 0.0 △ 0.1 0.0 0.0 △ 0.1

(倍) 0.62 0.62 0.63 0.65 0.66

(％) 4.7 4.6 4.7 4.7 4.4

　　前期比 (％)

(注)　1

2

3 　「消費支出」については、農林漁家世帯を含む二人以上の世帯が対象である。

4   「国内企業物価指数」、「常用雇用指数」及び「消費者物価指数」は平成22年基準である。

  「きまって支給する給与」及び「所定内給与」は平成22年基準である。なお、調査対象事業所入れ替えに伴い、
平成24年1月以降は、前年同月比と実数で計算した増減率とは必ずしも一致しない。

　厚生労働省毎月勤労統計調査による数値は、同調査の事業所規模30人以上の数値である。

年　　月

項　　目

　　　　岡 山 県

賃
金
・
労
働
時
間(

厚
生
労
働
省
毎
月
勤
労
統
計
調
査)

雇
用
・
生
産

実質国内総生産[GDP]
（内閣府）

全国

きまって支給する給与
[調査産業計]

全　国

岡山県

うち

所定内給与

　　　　全　国

　　　　岡 山 県

　　　　全　国

1.7

完全失業率[季節調整値]
（総務省労働力調査）

消費者物価指数
（総務省）

国内企業物価指数（日本銀行）

常用雇用指数[調査産業計]
（厚生労働省毎月勤労統計調査）

有効求人倍率[季節調整値]
（厚生労働省職業安定業務統計）

物
価

△ 0.3

岡山市

全国

岡山市

全　国

消
費
支
出(

総
務
省
家
計
調
査)

総実労働時間数
[調査産業計]

うち所定外
労働時間

全世帯

勤労者世帯

(時間)

(時間)

(時間)

(時間)
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平成24年

10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月

293,888 293,350 293,666 287,575 290,320 292,487 293,019 289,048

0.2 0.2 △ 0.1 0.0 0.5 1.2 0.8 1.1

293,778 291,746 289,804 271,291 271,263 273,677 277,625 271,286

△ 2.9 △ 3.5 △ 2.7 △ 2.2 △ 2.9 △ 2.3 △ 0.5 0.7

269,097 268,229 268,453 263,387 265,658 267,660 268,130 265,227

△ 0.1 0.1 △ 0.1 △ 0.3 0.4 1.1 0.3 0.6

264,490 263,982 262,126 246,798 245,540 248,821 253,162 248,062

150.0 152.1 150.1 140.9 151.4 152.6 153.6 148.3

162.6 163.5 160.7 149.1 161.0 159.6 161.0 154.2

12.3 12.3 12.7 12.0 12.3 12.8 12.7 12.1

15.6 15.1 15.5 13.3 13.6 14.7 13.8 13.1

285,605 273,428 328,080 283,124 267,855 303,841 301,948 287,911

△ 0.6 △ 3.8 0.3 △ 2.1 2.7 4.1 3.2 4.3

308,529 262,804 348,240 253,860 238,884 294,423 275,828 237,501

11.3 △ 8.9 4.8 △ 6.4 △ 2.0 △ 5.6 △ 21.4 △ 12.3

314,275 295,066 352,005 309,449 292,825 329,671 339,069 304,653

△ 2.0 △ 4.7 0.7 △ 2.7 3.2 5.0 4.4 1.2

354,747 275,730 387,011 272,247 267,413 287,726 286,906 230,678

15.5 △ 14.8 8.6 △ 5.2 2.1 △ 6.0 △ 26.7 △ 18.9

△ 0.2 △ 0.5 △ 0.2 0.1 0.3 0.5 0.4 0.2

0.3 △ 0.1 △ 0.3 0.2 0.2 0.1 0.1 △ 0.1

1.3 1.3 0.8 0.3 0.4 0.3 △ 0.4 △ 0.7

△ 0.4 △ 0.1 △ 0.3 △ 0.2 0.0 △ 0.2 △ 0.2 0.0

0.68 0.69 0.71 0.73 0.75 0.76 0.79 0.81

4.4 4.5 4.5 4.6 4.5 4.5 4.6 4.4

5

(2)　「完全失業率」は、平成23年4月～8月分については、補完推計値を用いた参考値となっている。

(3)　「実質国内総生産」の平成23年4～6月期分の推計に当たっては、推計方法の変更が行われている。

0.1 1.3
0.2

(速報値)

9月

292,215

0.0

162.8

262,332

268,769

288,442

△ 4.1

0.1

150.4

△ 2.8

△ 10.8

△ 1.9

15.2

11.9

270,010

228,972

298,931

　東日本大震災の影響により、以下のとおり特別の対応が行われている。

(1)   「消費支出（全国）」は、平成23年4月～12月分については、調査票を回収できなかった地域について東北地方で
　 　調査票を回収できた地域の結果で補完することにより、全国結果が推計されている。

247,210

0.0

2.0

0.67

4.2

△ 0.1

0.3

△ 8.4
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